

AbitibiBowater Inc.

Données financières et données d'exploitation ²⁾ (page 1 de 5)	Tous les montants de 2010 concernent la société remplacée, sauf les données du bilan du quatrième trimestre ¹⁾					Société remplaçante				
	Trimestres de 2010					Trimestres de 2011				
	Premier	Deuxième	Troisième	Quatrième	Exercice	Premier	Deuxième	Troisième	Quatrième	Cumul
En millions de dollars, sauf les montants par action										
Données tirées de l'état des résultats										
Ventes totales	1,100 \$	1,182 \$	1,192 \$	1,272 \$	4,746 \$	1,185 \$	1,200 \$	1,224 \$	\$	3,609 \$
Résultat d'exploitation	(110)	(73)	12	11	(160)	27	52	72		151
Charge d'intérêts, déduction faite des intérêts capitalisés	(189)	(129)	(99)	(66)	(483)	(30)	(28)	(19)		(77)
Autres produits (charges), montant net	(3)	41	(6)	(121)	(89)	19	(2)	(68)		(51)
Résultat net, y compris celui attribuable aux participations ne donnant pas le contrôle	(506)	(300)	(829)	4,410	2,775	30	61	(42)		49
Résultat net attribuable aux participations ne donnant pas le contrôle	6	3	-	152	161	-	-	2		2
Résultat net attribuable à AbitibiBowater	(500)	(297)	(829)	4,240	2,614	30	61	(44)		47
Résultat net dilué par action ordinaire	(8,68) \$	(5,15) \$	(14,35) \$	61,36 \$	27,63 \$	0,31 \$	0,63 \$	(0,46) \$	\$	0,48 \$
Dividendes déclarés par action ordinaire	- \$	- \$	- \$	- \$	- \$	- \$	\$	\$	\$	- \$
Nombre moyen dilué d'actions en circulation (en milliers)	57,704	57,704	57,704	94,604	94,604	97,135	97,135	97,135		97,135
Nombre d'actions en circulation à la fin de la période (en milliers)	57,704	57,704	57,704	57,704	57,604	97,135	97,135	97,135		97,135
Données tirées du bilan										
Trésorerie et équivalents de trésorerie	750 \$	708 \$	540 \$	319 \$	319 \$	326 \$	297 \$	295 \$	\$	295 \$
Fonds de roulement (compte non tenu de la dette)	1,733	1,657	1,483	1,587	1,587	1,629	1,262	1,183		1,183
Immobilisations corporelles, montant net	3,670	3,402	3,279	2,641	2,641	2,603	2,563	2,485		2,485
Total de l'actif	7,010	6,649	6,447	7,156	7,156	7,198	6,532	6,309		6,309
Partie à court terme de la dette à long terme (y compris les emprunts bancaires à court terme)	1,309	1,306	1,142	-	-	15	-	85		85
Dette à long terme, déduction faite de la partie à court terme ²⁾	283	273	281	905	905	979	713	627		627
Endettement net ⁵⁾	842	871	883	586	586	668	416	417		417
Passif pouvant faire l'objet d'un concordat ²⁾	7,093	7,065	7,859	-	-	-	-	-		-
Déficit des capitaux propres des actionnaires d'AbitibiBowater	(2,595)	(2,901)	(3,789)	3,709	3,709	3,728	3,779	3,716		3,716
Participations ne donnant pas le contrôle	117	113	116	278	278	160	60	73		73
Capitaux propres (déficit)	(2,478)	(2,788)	(3,673)	3,987	3,987	3,886	3,839	3,789		3,789
Données tirées de l'état des flux de trésorerie										
Résultat d'exploitation	(110) \$	(73) \$	12 \$	11 \$	(160) \$	27 \$	52 \$	72 \$	\$	151 \$
Amortissement et coût du bois récolté	132	125	119	117	493	54	55	55		164
Charge d'impôts futurs	2	(9)	4	(1,597)	(1,600)	(13)	(40)	28		(25)
Flux de trésorerie liés aux activités d'exploitation	27	(30)	18	24	39	58	(43)	-		15
Trésorerie consacrée à l'acquisition d'immobilisations corporelles, de bois et de territoires forestiers	(11)	(15)	(16)	(39)	(81)	(15)	(17)	(23)		(55)
Cession d'actifs, notamment de bois et de territoires forestiers	24	38	21	13	96	5	299	11		315
Flux de trésorerie liés aux activités d'investissement	(12)	(7)	(19)	134	96	(18)	284	(2)		264
Dividendes versés aux participations ne donnant pas le contrôle	-	-	-	-	-	(18)	(1)	-		(19)
Remboursements d'emprunts	-	-	(166)	(1,059)	(1,225)	-	(269)	-		(269)
Flux de trésorerie liés aux activités de financement	(21)	(5)	(167)	(379)	(572)	(33)	(270)	-		(303)

AbitibiBowater Inc.

Données financières et données d'exploitation ²⁾ (page 2 de 5)	Tous les montants de 2010 concernent la société remplacée, sauf les données du bilan du quatrième trimestre ¹⁾					Société remplaçante				
	Trimestres de 2010					Trimestres de 2011				
	Premier	Deuxième	Troisième	Quatrième	Exercice	Premier	Deuxième	Troisième	Quatrième ⁽¹⁾	Cumul
En millions de dollars, sauf les données par tonne										
Ventes sectorielles										
Papier journal	433 \$	456 \$	429 \$	486 \$	1,804 \$	429 \$	462 \$	468 \$	\$	1,359 \$
Papiers couchés	106	114	128	134	482	134	132	140		406
Papiers pour usages spéciaux	299	329	347	346	1,321	330	320	316		966
Pâte commerciale	163	172	184	196	715	176	171	175		522
Produits du bois	99	111	104	110	424	116	115	125		356
Bois / autre	-	-	-	-	-	-	-			-
Total des ventes	1,100 \$	1,182 \$	1,192 \$	1,272 \$	4,746 \$	1,185 \$	1,200 \$	1,224 \$	\$	3,609 \$
Livraison à des tiers (en milliers d'unités)										
Papier journal (en tonnes métriques)	795	763	694	753	3,005	656	697	706		2,059
Papiers couchés (en tonnes courtes)	159	166	175	171	671	169	161	167		497
Papiers à usages spéciaux (en tonnes courtes)	436	488	505	495	1,924	473	442	423		1,338
Pâte commerciale (en tonnes métriques)	241	225	236	268	970	239	223	236		698
Produits du bois (en milliers de pieds-planche)	331	334	363	367	1,395	375	397	417		1,189
Prix de vente unitaires moyens										
Papier journal (la tonne métrique)	545 \$	597 \$	619 \$	644 \$	600 \$	654 \$	663 \$	663 \$	\$	660 \$
Papiers couchés (la tonne courte)	668	685	733	781	718	794	822	837		818
Papiers à usages spéciaux (la tonne courte)	684	675	687	699	687	698	724	747		722
Pâte commerciale (la tonne métrique)	676	767	776	734	737	735	767	741		747
Produits du bois (le millier de pieds-planche)	300	329	289	299	304	310	290	298		299

AbitibiBowater Inc.

Données financières et données d'exploitation ²⁾ (page 3 de 5)	Tous les montants de 2010 concernent la société remplacée, sauf les données du bilan du quatrième trimestre ¹⁾					Société remplaçante				
	Trimestres de 2010					Trimestres de 2011				
	Premier	Deuxième	Troisième	Quatrième	Exercice	Premier	Deuxième	Troisième	Quatrième ⁽¹⁾	Cumul
En millions de dollars, sauf les données par tonne										
Résultats d'exploitation sectoriels										
Papier journal	(102) \$	(49) \$	(8) \$	(12) \$	(171) \$	19 \$	26 \$	18 \$		63 \$
Papiers couchés	(4)	5	13	17	31	3	23	18		44
Papiers pour usages spéciaux	(8)	(25)	(6)	(5)	(44)	-	11	27		38
Pâte commerciale	13	24	55	45	137	23	14	36		73
Produits du bois	2	3	(1)	5	9	(3)	(14)	(3)		(20)
Siège social / Autre ⁽⁴⁾	(11)	(31)	(41)	(39)	(122)	(15)	(8)	(24)		(47)
Résultat d'exploitation	(110) \$	(73) \$	12 \$	11 \$	(160) \$	27 \$	52 \$	72 \$	\$	151 \$
Frais de vente, frais généraux et frais d'administration sectoriels										
Papier journal	6 \$	9 \$	9 \$	9 \$	33 \$	12 \$	13 \$	15 \$	\$	40 \$
Papiers couchés	1	1	1	-	3	3	4	4		11
Papiers à usages spéciaux	1	5	5	4	15	8	10	10		28
Pâte commerciale	1	2	2	4	9	6	6	7		19
Produits du bois	1	-	-	-	1	4	4	5		13
Siège social / Autre	20	22	23	29	94	4	3	4		11
Total des frais de vente, des frais généraux et des frais d'administration	30 \$	39 \$	40 \$	46 \$	155 \$	37 \$	40 \$	45 \$	\$	122 \$
Coûts d'exploitation unitaires moyens										
Papier journal (par tonne métrique)	674 \$	661 \$	631 \$	660 \$	657 \$	625 \$	625 \$	638 \$	\$	629 \$
Papiers couchés (par tonne courte)	690	655	661	685	672	775	682	730		730
Papiers à usages spéciaux (par tonne courte)	703	727	698	709	709	698	698	682		693
Pâte commerciale (par tonne métrique)	621	659	546	565	596	639	703	587		642
Produits du bois (par millier de pieds-planche)	295	319	291	286	297	319	325	305		316
Stocks (en milliers d'unités)										
Papier journal (en tonnes métriques)	141	90	109	75	75	104	76	81		81
Papiers couchés (en tonnes courtes)	20	20	23	20	20	21	33	31		31
Papiers à usages spéciaux (en tonnes courtes)	93	79	90	88	88	87	76	82		82
Pâte commerciale (en tonnes métriques)	45	47	70	58	58	48	56	79		79
Produits du bois (en milliers de pieds-planche)	125	115	133	122	122	159	165	137		137

AbitibiBowater Inc.

Données financières et données d'exploitation ²⁾ (page 4 de 5)	Tous les montants de 2010 concernent la société remplacée, sauf les données du bilan du quatrième trimestre ¹⁾					Société remplaçante				
	Trimestres de 2010					Trimestres de 2011				
	Premier	Deuxième	Troisième	Quatrième	Exercice	Premier	Deuxième	Troisième	Quatrième ⁽¹⁾	Cumul
En millions de dollars, sauf les données par tonne										
Résultats d'exploitation sectoriels avant les éléments extraordinaires										
Papier journal	(102) \$	(49) \$	(8) \$	(12) \$	(171) \$	19 \$	26 \$	18 \$		63 \$
Papiers couchés	(4)	5	13	17	31	3	23	18		44
Papiers pour usages spéciaux	(8)	(25)	(6)	(5)	(44)	-	11	27		38
Pâte commerciale	13	24	55	45	137	23	14	36		73
Produits du bois	2	3	(1)	5	9	(3)	(14)	(3)		(20)
Siège social / Autre ⁴⁾	(407)	(258)	(882)	4,360	2,813	(12)	1	(138)		(149)
Résultat net, y compris celui attribuable aux participations ne donnant pas le contrôle	(506) \$	(300) \$	(829) \$	4,410 \$	2,775 \$	30 \$	61 \$	(42) \$		49 \$
Charge d'intérêt	189	129	99	66	483	30	28	19		77
Charge (économie) d'impôts	(1)	(9)	5	(1,601)	(1,606)	(14)	(39)	27		(26)
Amortissement sectoriel										
Papier journal	66 \$	56 \$	50 \$	53 \$	225 \$	20 \$	17 \$	18 \$		55 \$
Papiers couchés	7	7	8	8	30	9	8	9		26
Papiers à usages spéciaux	29	34	33	32	128	11	13	12		36
Pâte commerciale	13	11	12	12	48	7	7	8		22
Produits du bois	13	11	9	9	42	7	10	8		25
Siège social / Autre	4	6	7	3	20	-	-	-		-
Amortissement total	132 \$	125 \$	119 \$	117 \$	493 \$	54 \$	55 \$	55 \$		164 \$
BAIIA sectoriel ⁵⁾										
Papier journal	(36) \$	7 \$	42 \$	41 \$	54 \$	39 \$	43	36		118 \$
Papiers couchés	3	12	21	25	61	12	31	27		70
Papiers à usages spéciaux	21	9	27	27	84	11	24	39		74
Pâte commerciale	26	35	67	57	185	30	21	44		95
Produits du bois	15	14	8	14	51	4	(4)	5		5
Siège social / Autre	(215)	(132)	(771)	2,828	1,710	5	(11)	(92)		(98)
BAIIA total	(186) \$	(55) \$	(606) \$	2,992 \$	2,145 \$	101 \$	104 \$	59 \$		264 \$
Éléments extraordinaires ⁵⁾										
Écart de conversion	4 \$	(41) \$	7 \$	124 \$	94 \$	(28) \$	(2)	60 \$		30 \$
Frais de réorganisation	205	148	731	(2,985)	(1,901)	-	-	-		-
Frais de fermeture, pertes de valeur et autres frais connexes	5	3	(3)	6	11	13	4	17		34
Indemnité de départ	(8)	-	-	-	(8)	4	3	5		12
Radiation de stocks inclus dans le coûts des produits vendus	-	-	-	-	-	1	-	-		1
(Gain) perte à la cession d'actifs	(9)	(4)	(1)	(16)	(30)	(1)	(3)	1		(3)
Frais postérieurs à l'affranchissement	-	-	-	-	-	11	11	13		35
Autre (produits) charge, montant net	(1)	-	(1)	(3)	(5)	(2)	(7)	(5)		(14)
BAIIA total	196 \$	106 \$	733 \$	(2,874) \$	(1,839) \$	(2) \$	6 \$	91 \$		95 \$
BAIIA sectoriel ajusté ⁶⁾										
Papier journal	(36) \$	7 \$	42 \$	41 \$	54 \$	39 \$	43	36 \$		118 \$
Papiers couchés	3	12	21	25	61	12	31	27		70
Papiers à usages spéciaux	21	9	27	27	84	11	24	39		74
Pâte commerciale	26	35	67	57	185	30	21	44		95
Produits du bois	15	14	8	14	51	4	(4)	5		5
Siège social / Autre	(19)	(26)	(38)	(46)	(129)	3	(5)	(1)		(3)
BAIIA ajusté total	10 \$	51 \$	127 \$	118 \$	306 \$	99 \$	110 \$	150 \$		359 \$

Notes

¹⁾ Les 16 et 17 avril 2009, AbitibiBowater Inc. et certaines de ses filiales américaines et canadiennes ont déposé des requêtes volontaires devant la United States Bankruptcy Court du district du Delaware afin de bénéficier de la protection aux termes des dispositions du chapitre 11 du Bankruptcy Code des États-Unis, tel que modifié, et devant la Cour supérieure du Québec, au Canada, (la « procédure de protection contre les créanciers ». Le 9 décembre 2010, nous nous sommes affranchis de la procédure de protection contre les créanciers. Conformément au FASB ASC 852, la comptabilité « nouveau départ » devait être adoptée à l'affranchissement de la procédure de protection contre les créanciers, ce que nous avons fait en date du 31 décembre 2010 (la « date opportune »). L'expression « société remplaçante » désigne AbitibiBowater à compter du 31 décembre 2010, compte tenu de l'application de la comptabilité « nouveau départ ». Quant à l'expression « société remplacée », elle renvoie à AbitibiBowater avant le 31 décembre 2010. De plus, les informations concernant les périodes ouvertes après le 31 décembre 2010 ont trait à la société remplaçante et celles portant sur des périodes antérieures au 31 décembre 2010 ont trait à la société remplacée.

²⁾ Nos données financières et nos données d'exploitation ont été préparées selon l'hypothèse de la continuité de l'exploitation, qui suppose que les actifs seront réalisés et les passifs seront réglés dans le cours normal des activités. Nos états financiers ont été préparés conformément au FASB ASC 852 pour les périodes concernant la Société remplacée. Par conséquent, nous présentons dans le poste distinct Passifs pouvant faire l'objet d'un concordat, nos obligations antérieures à la procédure de protection contre les créanciers qui ont subi une perte de valeur à la suite du processus de réorganisation. L'application de la comptabilité « nouveau départ » a grandement changé la valeur comptable et le classement des éléments figurant dans les tableaux des données financières et des données d'exploitation et a fait en sorte que la Société est devenue une nouvelle entité aux fins de la communication de l'information financière. Par conséquent, nos données financières et nos données d'exploitation des périodes antérieures à celles closes le 31 décembre 2010 ne peuvent être comparées à celles des périodes closes à une date ultérieure au 31 décembre 2010.

³⁾ L'endettement net de la Société s'entend de la dette totale minorée de la trésorerie et des équivalents de trésorerie.

⁴⁾ Le poste Résultat d'exploitation du Siège social / Autre de l'état des résultats comprend des indemnités de départ et de licenciement de 5 M\$, de 3M\$ et de 4 M\$, respectivement, pour le troisième, le deuxième et le premier trimestre de 2011 et de (8 M\$) pour le premier trimestre de 2010. Il comprend également des frais de fermeture, des pertes de valeur d'actifs et d'autres charges connexes de 17 M\$, 4 M\$ et de 13 M\$, respectivement, pour le troisième, le deuxième et le premier trimestre de 2011 et de 6 M\$, (3) M\$, 3 M\$ et 5 M\$, respectivement, pour le quatrième, le troisième, le deuxième et le premier trimestre de 2010. Enfin, il comprend des pertes de valeur des stocks de 1 M\$ pour le premier trimestre de 2011.

⁵⁾ Le BAIIA par secteur isolable s'entend du résultat d'exploitation net, tiré des états consolidés des résultats, répartis entre nos secteurs isolables (Papier journal, Papiers couchés, Papiers pour usages spéciaux, Pâte commerciale et Produits du bois), conformément aux dispositions du FASB ASC 290, intitulé Segment reporting, ajusté par l'amortissement et le coût du bois récolté. Par ailleurs, le BAIIA du secteur siège social et autre s'entend du résultat d'exploitation net, tiré des états consolidés des résultats, après la répartition aux secteurs isolables, ajusté par la charge d'intérêts, la charge d'impôts, l'amortissement et le coût du bois récolté. Le BAIIA ajusté s'entend du BAIIA avant les éléments extraordinaires. Ces derniers sont composés des écarts de conversion, des frais de réorganisation, des frais postérieurs à l'affranchissement, des frais de fermetures, des pertes de valeur d'actif et autres frais connexes, des indemnités de départ, des gains et des pertes à la cession d'actif et d'autres charges ou crédits. Les éléments extraordinaires sont réparti au secteur Siège social/autre.

À l'interne, la Société utilise le BAIIA ajusté comme mesure de rendement. Par conséquent, cette mesure hors PCGR est conforme à celle que la Société utilise à l'interne. À l'interne, la Société utilise le BAIIA et le BAIIA ajusté par secteur isolable comme mesures de rendement des secteurs isolables et de la société. Par conséquent, ces mesures hors PCGR sont conformes à celles que la Société utilise à l'interne. La Société est d'avis que ces mesures hors PCGR sont utiles, car elles sont conformes à son mode de présentation interne et d'analyse du rendement et elles facilitent aux investisseurs la comparaison suivie des activités de la Société et de son rendement financier d'une période à l'autre. Ces mesures hors PCGR doivent être considérées comme un complément d'information et non comme un substitut au résultat d'exploitation par secteur isolable et au résultat d'exploitation qui se trouvent dans les notes afférentes aux états financiers consolidés déposés trimestriellement auprès de la Securities and Exchange Commission.